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Spm. nr. S 1965 

7) Til justitsministeren af: 
Hans Kristian Skibby (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt danske fængs- 
ler har andre fængselspræster ansat med eksem- 
pèlvis katolsk eller hinduistisk baggrund og der- 
med en anden religiøs baggrund end kristen- 
dommen?« 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er jo naturligvis et spørgsmål, som klart lig- 
ger i forlængelse af det tidligere spørgsmål, som 
omhandler fremtiden med hensyn til imamer i 
de danske fængsler. 

Jeg har så spurgt ministeren, hvad historik- 
ken siger om ansættelse af fængselspræster med 
anden baggrund end kristendommen, og det vil 
jeg da gerne høre ministerens svar på. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Indledningsvis vil jeg gerne bemærke, at jeg for- 
står hr. Hans Kristians Skibbys spørgsmål såle- 
des, at der spørges til anden religiøs baggrund 
end den evangelisk-lutherske kirke. Katolicis- 
men er som bekendt også en kristen trosretning. 

Som jeg allerede har nævnt i mit svar på 
spørgsmål nr. S 1963, er der ansat enkelte ima- 
mer i kriminalforsorgen, hvilket primært skyl- 
des et særligt behov hos et større antal muslim- 
ske indsatte i visse lukkede fængsler. Ansættelse 
af katolske præster, personer med hindubag- 
grund eller i øvrigt med anden religiøs bag- 
grund i fængslerne har ifølge Kriminalforsorgen 
ikke hidtil været aktuelt. 

I overensstemmelse med straffuldbyrdelses- 
loven har indsatte med en sådan trosretning 
imidlertid også adgang til samtale med præst el- 
ler lignende fra eget trossamfund. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Grunden til, jeg også har stillet det her spørgs- 
mål i sidste uge, var bl.a., at der i Berlingske i 
fredags var en artikel om, at en af de imamer, 
som er ansat i Nyborg Statsfængsel, har været 
lieder af denne rejsedelegation af danske musli- 
mer, som har rejst rundt i verden og fortalt om, 
hvor dårligt det er i Danmark. 

Kl. 14.15 
Det er sådan set også derfor, jeg godt kunne 

tænke mig at få justitsministerens kommentarer. 
Når vi nu har ansat folk af en anden trosretning 
end kristendom i vores fængsler, så åbner det jo 
for, at vi skal kigge på eksempelvis, hvilken til- 

knytning de har, om de er timelønnede, deltids- 
lønnede, eller om de har en decideret ansættel- 
seskontrakt med nogle vilkår, som gør, at de er 
ansat på lige fod med eksempelvis fængselspræ- 
sterne. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til det, som hr. Hans Kristian Skibby her rejser, 
kan jeg oplyse, at Kriminalforsorgen har oplyst, 
at man er opmærksom på, at det i pressen har 
været omtalt, at imamen i Nyborg Statsfængsel 
skulle have ledet den delegation af muslimer, 
der under en rejse til de arabiske lande har ori- 
enteret om Jyllands-Postens billeder af Muham- 
med samt angiveligt orienteret om muslimers 
forhold m.v. i Danmark. 

Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at 
man vil se nærmere på denne sag, herunder 
foretage en nærmere vurdering af, om den på- 
gældende har overtrådt nogle af de regler m.v., 
der gælder for den pågældendes ansættelse i 
kriminalforsorgen. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Tak for svaret. 

Jeg synes, det er klart, hvordan man adskiller 
det i dag, sådan at de præster, som er tilknyttet 
fængslerne, er ansat under Kirkeministeriet, 
hvorimod de her imamer, som bliver ansat på 
deltid eller på heltid, er ansat ud fra en lokal be- 
dømmelse i det enkelte fængsel. 

Der vil jeg gerne lige spørge justitsministeren: 
Kunne man forestille sig, at justitsministeren vil 
arbejde for, at man ændrer på den praksis? Det 
er ikke, fordi jeg ønsker det, men jeg har desvær- 
re en lumsk anelse om, at man kunne finde på at 
lave en ændring, som bliver en logisk konse- 
kvens af, at der bliver flere og flere muslimer i 
vores lukkede fængsler. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Hans Kristian Skibby, 
som jeg også sagde i besvarelsen af det tidligere 
stillede mundtlige spørgsmål, at det afgørende 
jo må være, hvad behovet er. Jeg synes, det er 
vigtigt at holde fast i, at vi har trosfrihed og ik- 
kediskrimination her i Danmark. Det gælder 
også i fængslerne, og der må det altså bero på, 
hvilken tro en indsat har. 

Ligesom vi sagtens vil kunne sætte os ind i, at 
den enlige dansker, der har en evangelisk-lu- 
thersk tro, og som sidder i et fængsel et sted i det 
sydlige Europa, gerne vil have et besøg af en 
præst af sin egen trosretning, må man også prø- 


